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Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunnan mietintö  

vastauksesta suositukseen 8/2022 

Ehdotus 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle,  

 

että se toteuttaa Pohjoismaiden sosiaali- ja terveyspolitiikan ministerineuvoston 

yhteistyöohjelman 2022–2024 ministerineuvoston ehdotusluonnoksen mukai-

sesti ja valiokunnan näkemykset huomioon ottaen. 

 

Taustaa 

Vuosiksi 2022–2024 laadittavan Pohjoismaiden sosiaali- ja terveyspolitiikan ministe-

rineuvoston (MR-S) yhteistyöohjelman tavoitteena on vahvistaa terveys- ja hyvin-

vointialan yhteisiin haasteisiin liittyvän osaamisen kehittämistä ja kokemusten vaih-

toa koko Pohjolassa. Päätavoitteena on kehittää hankkeita ja ratkaisuja, jotka edis-

tävät politiikan kehitystä ja turvaavat Pohjoismaiden hyvinvointiyhteiskuntien kestä-

vyyden niin paikallisesti, alueellisesti, kansallisesti kuin pohjoismaisellakin tasolla re-

surssien niukentuessa. Yhteistyön perusedellytyksenä on luoda pohjoismaista hyö-

tyä. 

 

Sektorin työ pohjautuu kahteen strategiaselvitykseen. Sosiaalipoliittisen yhteistyön 

tavoitteena on varmistaa kaikille tarkoitettu kestävä ja turvattu hyvinvointi Pohjois-

maiden yhteiskunnissa. Tämän saavuttamiseksi on tärkeää panna täytäntöön 14 suo-

situsta, jotka sisältyivät Árni Páll Árnasonin vuonna 2018 laatimaan sosiaalialan stra-

tegiaselvitykseen Tiedolla tehoa käytännön toimiin – Sosiaalialan pohjoismaisen yh-

teistyön vahvistaminen.  

 

Samaan aikaan jatketaan terveysalan pohjoismaisia yhteistyötoimia, jotka perustu-

vat Bo Könbergin strategiaselvitykseen Terveysalan pohjoismainen yhteistyö tulevai-

suudessa (2014). Toimien tehoa aiotaan arvioida tavoitteena varmistaa terveysalan 

tulevien päätösten ajankohtaisuus nykyisiin haasteisiin vastaamiseksi. Terveysalan 

pohjoismaista yhteistyötä on tarkoitus vahvistaa universaalien eli kaikkien vapaasti ja 

yhtäläisesti ulottuvilla olevien terveydenhuoltojärjestelmien ylläpitämiseksi ja kehit-
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tämiseksi. Tavoitteena on myös tarkastella pohjoismaalaisten terveyden eriarvoi-

suutta. 

Pohjoismaiden ministerineuvoston ilmoitus 

Sosiaali- ja terveyspolitiikan ministerineuvoston hyväksymä yhteistyöohjelma 2022–

2024 toimii alan pohjoismaisen yhteistyön yleisstrategiana. Pohjoismaiden neuvos-

ton Hyvinvointi Pohjolassa -valiokunta osallistettiin varhaisessa vaiheessa yhteis-

työohjelman laadintaan, ja valiokunnan kokouksessa käytiin positiivista ja rakenta-

vaa keskustelua tavoitteista ja priorisoinneista yhteistyöohjelman luonnoksen esitte-

lyn yhteydessä. Pohjoismaiden neuvosto korosti, että on tärkeää jatkaa työtä antibi-

oottiresistenssin torjunnan sekä koronapandemian seurausten parissa etenkin fyysi-

sen ja psyykkisen terveyden yhteys huomioon ottaen. Tämä on esimerkki ohjelma-

kaudella priorisoitavista toimista.  

 
Yhteistyöohjelma kytkeytyy Pohjoismaiden ministerineuvoston Visio 2030:n tavoit-
teeseen, jonka mukaan Pohjolasta tulee maailman kestävin ja integroitunein alue, 
sekä kolmeen strategiseen painopistealueeseen vihreästä, kilpailukykyisestä ja sosi-
aalisesti kestävästä Pohjolasta. Yhteistyöohjelma konkretisoi sen vuoksi vuosiksi 
2021–2024 laadittua vision toimintasuunnitelmaa ja sen kahtatoista tavoitetta, ja 
kertoo MR-S:n tavoitteista vuoteen 2024 mennessä sekä yhteistyön keskeisistä konk-
reettisista osa-alueista. Erityistä huomiota kiinnitetään strategiseen painopistealuee-
seen sosiaalisesti kestävästä Pohjolasta, jonka tavoitteena on hyvä, tasa-arvoinen ja 
turvallinen terveys ja hyvinvointi kaikille (toimintasuunnitelman tavoite 9).  
 
Laaja pohjoismainen yhteistyö on olennaista yhteisiin haasteisiin vastaamiseksi ja 
pohjoismaisen hyödyn luomiseksi yhteisten ratkaisujen avulla. 
 

Pohjoismaiden ministerineuvosto katsoo suosituksen näin ollen toteutuneen. 

Valiokunnan näkemykset 

Valiokunta kiittää Pohjoismaiden ministerineuvostoa vastauksesta suositukseen 

8/2022, ja sen arvioidaan vastaavan valiokunnan näkemyksiä. 

 

Tämän vastauksen myötä valiokunta katsoo ilmoituksen suosituksesta 8/2022, joka 

koskee Pohjoismaiden sosiaali- ja terveyspolitiikan ministerineuvoston 

yhteistyöohjelmaa 2022–2024, loppuun käsitellyksi neuvoston osalta. 

 

Stockholm, den 24. januar 2023 

 

Eva Lindh (S) 

Kim Berg (sd) 

Sara Emil Baaring (S) 

Maria Durhuus (S) 

Truls Vasvik (A) 

Tone Wilhelmsen Trøen (H) 

Johan Hultberg (M) 

Heli Järvinen (gröna) 

Guðmundur Ingi Kristinsson (Flf) 

Jon Stephensen (M) 

Kjerstin Wøyen Funderud (Sp) 

Tobias Drevland Lund (Rødt) 

Jette Gottlieb (EL) 

Søren Espersen (DD) 

 

 


